



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 013 DE 28 DE ABRIL DE 2010

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALBERONI NÉRI DE OLIVEIRA LIMA

ANO III – Nº 126 – QUINTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2013 – ENCANTO/RN

IMPrensa OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

PODER EXECUTIVO

ALBERONI NÉRI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL
ALEX ADNAUER MEDEIROS SILVA – VICE-PREFEITO

PODER LEGISLATIVO

ATEVALDO NAZÁRIO DA SILVA – PRESIDENTE
JOSÉ DE ANCHIETA FERNANDES SOUZA – VICE-PRESIDENTE
ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – 1º SECRETÁRIA
SUELEIDO CHAVES DA SILVA – 2º SECRETÁRIO
FRANCISCA EDVIRGENS CHAVES LEITE – VEREADORA
LUZIMAR CARLOS DE LIMA – VEREADOR
MARCONDES APOLÔNIO DE SOUZA – VEREADOR
MARIA JUSSIONEIDE PEREIRA DE BESSA SILVA – VEREADORA
RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA – VEREADOR

PODER EXECUTIVO

EQUIPE DE PREGÃO
TERMO DE HOMOGAÇÃO PREGÃO N.º 042/2013-PP

O Ordenador de Despesas do(a) Município de Encanto, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 042/2013-PP, destinado à Aquisição de material de limpeza, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

12.995.411/0001-43 - F A NUNES GONDIM ME

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	VI. unit. homologado	VI. total homologado
1	2143	CX. Água Sanitária 1L c/ 12 Und	1.570	R\$ 16,80	R\$ 26.376,00
2	2144	UND Ácido Muriático	315	R\$ 3,85	R\$ 1.212,75
3	2145	L Alcool 92º	495	R\$ 5,20	R\$ 2.574,00
4	2146	UND Balde de plástico 20L	190	R\$ 8,90	R\$ 1.691,00
5	2147	UND Bom Ar	800	R\$ 8,29	R\$ 6.632,00
6	2148	UND Cesto de Plástico para Lixo 10L	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00
7	2149	UND Cesto de Plástico para Lixo 30L	99	R\$ 10,50	R\$ 1.039,50
8	2150	PCT Copo Descartável 180ML c/ 100 Und	2.200	R\$ 2,85	R\$ 6.270,00
9	2151	PCT Copo Descartável para Café c/ 100 Und	1.180	R\$ 1,45	R\$ 1.711,00

10	2153	CX. Desinfetante 1L c/ 12 Und	1.404	R\$ 26,40	R\$ 37.065,60
11	2154	CX. Detergente para Louças 500ML c/ 12 Und	1.210	R\$ 16,80	R\$ 20.328,00
12	2156	FD Esponja Lã de Aço pct 60g c/14 Und	898	R\$ 22,26	R\$ 19.989,48
13	2157	PCT Esponja de Limpeza Dupla Face c/3 Und	600	R\$ 1,47	R\$ 882,00
14	2159	UND Flanela para Limpeza	240	R\$ 1,95	R\$ 468,00
15	2160	MAÇO Fosforo c/10 Cx c/ 40 Und	120	R\$ 2,19	R\$ 262,80
16	2161	PCT Lenço Descartável c/100 Und	301	R\$ 0,85	R\$ 255,85
17	2162	UND Lustra Móvel 150ml a Und	140	R\$ 3,59	R\$ 502,60
18	2163	PAR Luvas de Borracha para Limpeza Pesada P	350	R\$ 4,49	R\$ 1.571,50
19	2165	PAR Luvas de Borracha para Limpeza Pesada M	456	R\$ 4,49	R\$ 2.047,44
20	2166	PAR Luvas de Borracha para Limpeza Pesada G	456	R\$ 4,49	R\$ 2.047,44
21	2167	UND Pá para Lixo com Cabo	140	R\$ 7,99	R\$ 1.118,60
22	2170	PCT Pano de Chão 50x80 Pct c/ 3 Und	335	R\$ 6,57	R\$ 2.200,95
23	2173	FD Papel Higiênico em Rolo Emba. c/ 16x4	8.053	R\$ 35,04	R\$ 282.177,12
24	2174	RL Papel Toalha Interfonado	561	R\$ 4,59	R\$ 2.574,99
25	2175	UND Pastilha Sanitária 40 G com Suporte	791	R\$ 1,95	R\$ 1.542,45
26	2177	CX. Polidor de Alumínio 500ML c/ 12 Und	1.017	R\$ 16,80	R\$ 17.085,60
27	2178	UND Rodo de 45 Cm 2 Borrachas	210	R\$ 6,85	R\$ 1.438,50
28	2181	FD Sabão em Barra Neutro 10X500G	708	R\$ 17,90	R\$ 12.673,20
29	2182	CX. Sabão em Pó Tensoativo Biodegradavel 500G c/ 12 Und	2.056	R\$ 29,88	R\$ 61.433,28
30	2184	UND Sabonete Tablete 90G	800	R\$ 1,25	R\$ 1.000,00
31	2185	UND Toucas Descartáveis	1.900	R\$ 0,45	R\$ 855,00
32	2186	PCT Saco Plástico para Lixo 15L c/ 100und	1.910	R\$ 8,90	R\$ 16.999,00
33	2187	PCT Saco Plástico para Lixo 40L c/ 100Und	4.450	R\$ 12,50	R\$ 55.625,00
34	2188	PCT Saco Plástico para Lixo 100L c/ 100Und	5.300	R\$ 23,90	R\$ 126.670,00
35	2189	UND Vassoura de Nylon	250	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00
36	2192	FD Vassoura de Palha c/ Cabo	660	R\$ 160,00	R\$ 105.600,00
37	2193	UND Amaciante para Roupas 1L	211	R\$ 3,99	R\$ 841,89
38	2194	UND	85	R\$ 5,39	R\$ 458,15

		Escova para Sanitário			
39	4134	PCT Pano de prato Pct/7 und	240	R\$ 19,60	R\$ 4.704,00
40	2176	PCT Pegador de Roupas em Madeira c/12 Und	111	R\$ 1,99	R\$ 220,89
41	2179	UND Sabonete Líquido 1L	60	R\$ 9,50	R\$ 570,00
42	2190	UND Velas para Filtro de Barro	309	R\$ 5,90	R\$ 1.823,10

Valor total homologado do Licitante: R\$ 832.747,68

Valor total homologado da Licitação: R\$ 832.747,68

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN - Rio Grande do Norte, 09/12/2013

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA
Ordenador(a) de Despesas

Portaria Nº 2013/ 2013 / GP / PME

Encanto – RN, 11 de dezembro de 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, NO USO DE SUAS PRERROGATIVAS LEGAIS E CONSIDERANDO-SE O QUANTO DISPOSTO NO ART. 102 DA LEI MUNICIPAL Nº 202/2002) REGIME JURIDICO ÚNICO DO MUNICIPIO DE ENCANTO), RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida a LICENÇA MATERNIDADE a Servidora Pública Municipal EDILENE ARAUJO, Matrícula Nº 541.

Art. 2º - A licença maternidade de que trata esta portaria será de 180 (cento e oitenta) dias a começar a partir de 18/12/2013.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência,

Publique-se e

Cumpra-se.

Alberone Neri de Oliveira lima
Prefeito Municipal

Portaria Nº 2013/ 2013 / GP / PME

Encanto – RN, 11 de dezembro de 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, NO USO DE SUAS PRERROGATIVAS LEGAIS E CONSIDERANDO-SE O QUANTO DISPOSTO NO ART. 102 DA LEI MUNICIPAL Nº 202/2002) REGIME JURIDICO ÚNICO DO MUNICIPIO DE ENCANTO), RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida a LICENÇA MATERNIDADE a Servidora Pública Municipal EDILENE ARAUJO, Matrícula Nº 541.

Art. 2º - A licença maternidade de que trata esta portaria será de 180 (cento e oitenta) dias a começar a partir de 18/12/2013.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência,

Publique-se e

Cumpra-se.

Alberone Neri de Oliveira lima
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23
Rua Afonso Rodrigues, Nº 48 – Centro – Encanto/RN.
E-mail: pmencanto@gmail.com / Fone: (84) 3354-0003

www.encanto.rn.gov.br